
Příloha č. I 

 

Statutární město Prostějov  
Zastupitelstvo města Prostějova          

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Dodatek č. 6  

Zásad poskytování dotace a návratné finanční výpomoci 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Vypracoval Schválil 

Jméno Ing. Radim Carda 
Zastupitelstvo města Prostějova 

Mgr. František Jura 

Funkce vedoucí Finančního odboru MMPv primátor města 

Datum 10. 8. 2021 7. 9. 2021 

Podpis Ing. Radim Carda v. r. Mgr. František Jura v. r. 

Účinnost 

od: 
20. 9. 2021 Spisový znak: V 5   53.3 

 



S t r á n k a   2 (celkem 6) 

 

Změnový list 

 

 

Číslo 

změny 

Číslo 

strany 
Předmět změny Datum Podpis 

48 5, 6 Článek 2 odst. 10, 14 a 15 7.9.2021  

49 9, 10 Článek 5 odst. 3, 5 a 6 7.9.2021  

50 18 Článek 12 odst. 9 7.9.2021  

51 -- 

Příloha č. 6 – článek 7 odst. 7.2., článek 8 odst. 8.1. a článek 10 odst. 10.1. 

(změna názvu webová aplikace „KOMUNIKACE S OBČANY“, která se 

přejmenovává na „PORTÁL OBČANA STATUTÁRNÍHO MĚSTA 

PROSTĚJOVA“) 

7.9.2021  

52 -- Nové přílohy č. 1, 2a, 2b, 2c, 7a, 7b, 7c, 7d a 8 7.9.2021  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



S t r á n k a   3 (celkem 6) 

 

Statutární město Prostějov 
Zastupitelstvo města Prostějova 

 

 

Dodatek č. 6 

Zásad poskytování dotace a návratné finanční výpomoci 

 

Část I. 

Změny Zásad poskytování dotace a návratné finanční výpomoci 

 

Článek 1 

Změna článku 2 odstavce 10, 14 a 15  

Zásad poskytování dotace a návratné finanční výpomoci 

 

 

1. Ustanovení článku 2 odstavec 10 se mění takto: 

 

„Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních 

prostředků poskytnutých jako dotace nebo návratná finanční výpomoc z rozpočtu města, 

které je dále upraveno v § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.“ 

 

 

2. Ustanovení článku 2 odstavec 14 se mění takto: 

 

„Skutečným majitelem právnické osoby je každá fyzická osoba, která je koncovým 

příjemcem nebo osobou s koncovým vlivem (viz § 2 zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci 

skutečných majitelů, ve znění pozdějších předpisů). 

Koncovým příjemcem se rozumí osoba, která může mít přímo nebo nepřímo 

prostřednictvím jiné osoby nebo právního uspořádání podstatnou část z celkového 

majetkového prospěchu tvořeného při činnosti nebo likvidaci právnické osoby nebo 

tvořeného při správě nebo zániku právního uspořádání (dále jen "prospěch"), a tento 

prospěch dále nepředává (např. jím může být společník ve spol. s r.o.). 

Osobou s koncovým vlivem je osoba, která může bez pokynů jiného přímo nebo nepřímo 

uplatňovat rozhodující vliv v právnické osobě nebo na správu právního uspořádání (např.  

jí může být předseda zájmového spolku).“ 

 

 

3. Ustanovení článku 2 odstavec 15 se mění takto: 

 

„Podíl žadatele v jiných právnických osobách se uvádí v žádosti o poskytnutí dotace nebo 

návratné finanční výpomoci včetně uvedení výše tohoto podílu.“ 

 

 

 



S t r á n k a   4 (celkem 6) 

 

Článek 2 

Změna článku 5 odstavce 3 a 5 Zásad poskytování dotace a návratné finanční výpomoci 

 
1. V článku 5 odstavec 3 se věta druhá nahrazuje větou: 

 

„Podle účelu, na který žadatel žádá dotaci, vyplní příslušný formulář, který včetně 

povinných příloh podá elektronicky prostřednictvím webové aplikace PORTÁL OBČANA 

STATUTÁRNÍHO MĚSTA PROSTĚJOVA.“ 

 
2. Ustanovení článku 5 odstavec 5 se mění takto: 

 

„Žadatel – právnická osoba musí v žádosti navíc uvést informace o:  
 

a) identifikaci osob jednajících jménem žadatele s uvedením, zda tyto jednají jako jeho 

statutární orgán nebo zda tyto osoby jednají na základě udělené plné moci, 
 

b) skutečném majiteli právnické osoby podle zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných 

majitelů, ve znění pozdějších předpisů, a to ve formě úplného výpisu platných údajů  

a údajů, které byly vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji, jedná-li se 

o evidující osobu. 

V případě, že je žadatel zahraniční právnickou osobou, doloží údaje o svém skutečném 

majiteli výpisem ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů; pokud 

taková zahraniční evidence neexistuje, sdělí identifikační údaje všech osob, které jsou 

skutečným majitelem zahraniční právnické osoby, a předloží doklady, z nichž vyplývá 

vztah všech osob k zahraniční právnické osobě (zejména výpis ze zahraniční evidence 

obdobné obchodnímu rejstříku, seznam akcionářů, rozhodnutí statutárního orgánu 

o vyplacení podílu na zisku, společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy).  

Žadatel není povinen uvádět skutečného majitele v případě, že patří mezi právnické 

osoby, jejichž výčet je taxativně uveden v § 7 zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci 

skutečných majitelů, ve znění pozdějších předpisů. V tomto případě zaškrtne „NE“ 

v odstavci „Informace o skutečném majiteli žadatele“ žádosti o dotaci nebo žádosti  

o návratnou finanční výpomoc. 
 

c) identifikaci osob, v nichž má podíl, a o výši tohoto podílu. 

Podíl žadatele v jiných právnických osobách se uvádí v žádosti o poskytnutí dotace nebo 

návratné finanční výpomoci včetně uvedení výše tohoto podílu. 

Žadatel v žádosti uvede soupis všech právnických osob (tj. jejich název, adresu sídla 

a IČO), v nichž má majetkový podíl spolu s uvedením výše podílu. V případě 

majetkového podílu v akciové společnosti uvede žadatel na samostatné příloze k žádosti 

seznam akcionářů, jmenovitou hodnotu akcií, které vlastní a počet kusů.  

Pokud neexistuje žádná právnická osoba, v níž má žadatel podíl, zaškrtne žadatel 

v žádosti „NE“ u otázky „Má žadatel podíl v jiných právnických osobách?“  

 

3. V článku 5 odstavec 6 se v tabulce u Dotačního titulu/oblasti „Zdravé město“ slova 

„kancelář primátora“ nahrazují slovy „odbor školství, kultury a sportu“.  

 

 

 

 



S t r á n k a   5 (celkem 6) 

Článek 3 

Změna článku 12 Zásad poskytování dotace a návratné finanční výpomoci 

 
1. V článku 12 odstavec 9 se věta první nahrazuje větou: 

 

„Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je ten, kdo rozpočtovou kázeň 

porušil, povinen zaplatit penále ve výši 1 promile (u smluv, uzavřených do 31. 12. 2021) 

nebo 0,4 promile (u smluv, uzavřených po 1. 1. 2022) z částky odvodu za každý den 

prodlení, nejvýše však do výše tohoto odvodu.“ 

 

 

Článek 4 

Změna přílohy č. 6 – VZOR vyhlášení dotačního programu 

 
1. V článku 7 odstavec 7.2. se slova „KOMUNIKACE S OBČANY“ nahrazují slovy 

„PORTÁL OBČANA STATUTÁRNÍHO MĚSTA PROSTĚJOVA“. 

 

2.  V článku 8 odstavec 8.1. se slova „KOMUNIKACE S OBČANY“ nahrazují slovy 

„PORTÁL OBČANA STATUTÁRNÍHO MĚSTA PROSTĚJOVA“. 

 

3. V článku 10 odstavec 10.1. se slova „KOMUNIKACE S OBČANY“ nahrazují slovy 

„PORTÁL OBČANA STATUTÁRNÍHO MĚSTA PROSTĚJOVA“. 

 

 

Článek 5 

Změna příloh č. 1, 2a až 2c, 7a až 7d a 8 

 
1. Stávající přílohy č. 1, 2a, 2b, 2c, 7a, 7b, 7c, 7d a 8 se ruší a jsou nahrazeny novými přílohami 

č. 1, 2a, 2b, 2c, 7a, 7b, 7c, 7d a 8 uvedenými v příloze tohoto Dodatku č. 6 Zásad poskytování 

dotace a návratné finanční výpomoci. 

 

Část II. 

Závěrečná ustanovení 

 

1) Tento Dodatek č. 6 Zásad poskytování dotace a návratné finanční výpomoci schválilo 

Zastupitelstvo města Prostějova na svém zasedání konaném dne 7. 9. 2021 usnesením  

č. xxxxx.  

 

2) Tento Dodatek č. 6 k Zásadám poskytování dotace a návratné finanční výpomoci nabývá 

účinnosti dnem 20. 9. 2021.  

 

Prostějov dne 7. 9. 2021  

 

 

 

Mgr. František Jura v. r.  

primátor města Prostějova  



S t r á n k a   6 (celkem 6) 

 

 

Přílohy Dodatku č. 6 Zásad poskytování dotace a návratné finanční výpomoci 

Příloha č. 1   – Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Prostějova 

Příloha č. 2a – Žádost o poskytnutí dotace na jednorázovou akci z rozpočtu statutárního 

města Prostějova 

Příloha č. 2b – Žádost o poskytnutí dotace na činnost z rozpočtu statutárního města 

Prostějova 

Příloha č. 2c – Žádost o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu statutárního 

města Prostějova 

Příloha č. 7a – Vzor žádosti o poskytnutí dotace z programu (na akci bez doložení 

finanční spoluúčasti) 

Příloha č. 7b – Vzor žádosti o poskytnutí dotace z programu (na činnost bez doložení 

finanční spoluúčasti) 

Příloha č. 7c – Vzor žádosti o poskytnutí dotace z programu (na akci s doložením 

finanční spoluúčasti) 

Příloha č. 7d – Vzor žádosti o poskytnutí dotace z programu (na činnost s doložením 

finanční spoluúčasti) 

Příloha č. 8 – Vzor smlouvy o poskytnutí dotace z programu 

 

 

file://///bdc.mesto-prostejov.local/DATA/Public/Vnitrni_smernice/dokumenty/VFP/P_21_01b.doc
file://///bdc.mesto-prostejov.local/DATA/Public/Vnitrni_smernice/dokumenty/VFP/P_21_01b.doc
file://///bdc.mesto-prostejov.local/DATA/Public/Vnitrni_smernice/dokumenty/VFP/P_21_01b.doc
file://///bdc.mesto-prostejov.local/DATA/Public/Vnitrni_smernice/dokumenty/VFP/P_21_01b.doc
file://///bdc.mesto-prostejov.local/DATA/Public/Vnitrni_smernice/dokumenty/VFP/P_21_01b.doc
file://///bdc.mesto-prostejov.local/DATA/Public/Vnitrni_smernice/dokumenty/VFP/P_21_01b.doc

